РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                           JАКААН

 «17» апреля  2017 г.                              с. Каспа                         № 16
О проведении  традиционного республиканского кросса посвященному Дню Победы в 2017 году.
В преддверии празднования  72-ой годовщины Победы в великой Отечественной войне, для увековечивания памяти воинов-земляков погибших в годы ВОВ, пропаганды здорового образа жизни, развитие дружеских отношений между спортсменами Республики Алтай, с целью привлечение жителей села к занятию физической культуре и спортом;

распоряжаюсь:
1. Для подготовки и проведения соревнований создать организационный комитет (Приложение №1).

2. Утвердить Положение о проведении традиционного республиканского кросса посвященному Дню Победы (Приложение №2).

3. Работникам Каспинского сельского клуба обеспечить проведение культурной программы соревнований: художественное и музыкальное оформление (отв. художественный руководитель Акулова Л.П.)

Рекомендовать:

· Начальнику отделения полиции №3 межмуниципального отдела МВД РФ «Онгудайский район» по Шебалинскому району Бондаренко Е.А. обеспечить общественный порядок, организовать дежурство.
· Руководителю ДЭП- 219 Казаченко А.С. обеспечить безопасный проезд автотранспорта на перевалах и опасных участках дороги.

· Заведующей Каспинской ФАП Самыковой Э.А. обеспечить медицинскую помощь участникам соревнований и организовать дежурство автомашины «Скорая помощь».
4. Информацию по проведению культурно-спортивных мероприятий праздника опубликовать в районной газете «Сельская новь».

5. Контроль за исполнением данного  распоряжения оставляю за собой.
Глава сельской администрации

МО Каспинское сельское поселение                                     А.Ю.Анакова
Приложение №1

к распоряжению №16 от 17.04.2017г.

Состав организационного комитета по подготовке и проведению  традиционного республиканского кросса посвященному Дню Победы.

1.  Анакова А.Ю., Глава сельской администрации МО Каспинское сельское поселение;
2. Глазина А.В. специалист 1 разряда;

3. Туянина М.В. специалист по похозяйственному учету;

4. Акулова Л.П. художественный руководитель Каспинского сельского клуба;

5. Темеева К.В. библиотекарь;

6. Иркитова А.А., и.о. директора МБОУ «Каспинская оош»;

7. Самыкова А.И. организатор мероприятий МБОУ «Каспинская оош»;

8. Темеев Э.И. учитель физической культуры МБОУ «Каспинская оош», Главный тренер соревнований.

9. Туянин К.Д.- ответственный секретарь соревнований.

Приложение №2

к распоряжению №16 от 17.04.2017г.

Положение о проведение традиционного республиканского кросса посвященному Дню Победы.

1. Цели и задачи:

-Увековечивание памяти воинов-земляков погибших в годы ВОВ;

-Пропаганда здорового образа жизни в селе;

-Развитие дружеских отношений между спортсменами РА;

-Развитие л/а в селе;

-Привлечение жителей села к занятию физической культуре и спорта;

2.Сроки и место проведения соревнований:

-Соревнования проводятся в с. Каспа;

-05 мая 2017г. - в 10:00ч.;

-Старт состоится по ул. К.Телесова  № 44 (здание школы);
3.Участники соревнований:

-К участию допускаются все жители с/п.;

-Приглашенные спортсмены других МО;

-К соревнованиям допускаются спортсмены, имеющие при себе документ, удостоверяющий личность и заявку участника соревнования заверенный врачом и директором школы или главой с/п.;

Каждый участник должен:

· заверить личной подписью ответственность за свое здоровье;

· быть физически подготовленным к соревнованиям;

· соблюдать настоящее Положение.

4.Организация и руководство соревнований:

-Общая организация и руководство соревнований осуществляет администрация МО «Каспинское сельское поселение»;

-МБОУ «Каспинская ООШ»

-Главный судья соревнований- Темеев Э.И.

-Главный секретарь- Туянин К.Д.

5.Условия проведения и правила соревнований:

	Возрастные группы
	7-8

лет
	9-11

лет
	12-14

лет
	15-17 лет
	18-27 лет
	28-39 лет
	40-49 лет
	50-59 лет
	60 лет и старше

	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	400
	+
	+

	+
	+

	600

	+
	+

	800

	+
	+

	+
	+

	1000

	+
	+

	1500

	+
	+

	2000

	+
	+

	2400

	+
	+

6.Награждение:

-Победители и призеры соревнований награждаются грамотами и медалями.

-Расходы связанные с награждением победителей и призеров несет администрация МО «Шебалинский район», Комитет по ФК и Спорта  РА., сельская администрация Мо Каспинское сельское поселение.
-Контактное лицо-специалист по ФК и  Спорта  Айграшев Ю.А.

-  Специалист Глазина А.В. 8(38849) 21372
7.Финансовые расходы связанные:

-Расходы, связанные с проездом и питанием участников несут командирующие организации.

 -Данное положение является официальным приглашением на соревнования.